
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
Reg. pubb. N. ………06.03.2012 
 
 

DETERMINAZIONE n. 159 del 22.12.2011 del COMUNE di GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
 
Oggetto: Interventi di completamento e manutenzione del verde pubblico comunale – Impegno di spesa. 

 
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusta decreto Sindacale di nomina n. 08 del 27.05.2011 

 
Visto il Provvedimento n. 08 del 27.05.2011 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Riscontrato che l’amministrazione comunale intende mettere in atto opere di manutenzione e di 
completamento del verde pubblico da realizzarsi presso aree ed edifici comunali come di seguito elencate: 

1) abbattimento di piante ad alto fusto oggetto di  problematica emersa in riferimento alla distanza dal 
confine con altra proprietà  non conforme a quanto stabilito dal vigente regolamento comunale,  al 
fine di porre rimedio alla questione e prevenire eventuali danni derivanti dall’ombreggiamento delle 
medesime piante alle coltivazioni in essere sulla proprietà confinante; 

2) completamento di aree standard a verde pubblico a completamento dei nuovi edifici comunali quali 
il nuovo plesso scolastico e la nuova area ecologica, attraverso la piantumazione di siepi ed arbusti di 
vario genere; 

 
Considerata pertanto la necessità e l’urgenza con la quale l’Amministrazione intende procedere in merito, il 
sottoscritto ha provveduto a contattare la ditta Azienda Agricola LODA PAOLO, con sede in Via Pasqualina 
n. 3 - 28060 Granozzo con Monticello (NO) P.Iva 01891310037, ditta di fiducia all’amministrazione, la 
quale si è resa disponibile ad effettuare le opere in forma urgente a fronte di esposizione di adeguati 
preventivi relativamente alle esigenze sopra riportate; 
 
Preso atto che alla data odierna la suddetta ditta ha fatto pervenire unicamente il preventivo di spesa relativo 
alle opere di piantumazione di cui al punto 2) del precedente elenco, pervenuto in data 03.11.2011 al prot. 
3560 che prevede un riscontro economico pari ad € 1822,00 oltre Iva di legge, mentre non ha ancora 
provveduto a far pervenire il preventivo di spesa in riferimento alle opere di cui al punto 1) che, a fronte di 
sollecito verbale, si è impegnata a presentare nel più breve tempo possibile rimandando pertanto a successivo 
atto determinativo la definizione del suddetto; 
 
Vista la volontà dell’Amministrazione Comunale che intende procedere in merito e sentito il responsabile 
del Servizio Finanziario in riferimento alla disponibilità economica presente a bilancio 2011 del Comune di 
Granozzo con Monticello da destinare per tale finalità, cifra che si attesta in € 2.811,20 e che trova 
imputazione all’int. 1.01.05.03 Cap. 1156/3; 
 



Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito, anche in relazione alla volontà espressa 
dall’Amministrazione medesima; 
 

DETERMINA 
 
Di impegnare per le finalità di cui in premessa la somma complessiva di € 2.811,20 disponibile nel bilancio 
2011 con la seguente finalità: 

- per complessivi € 2004,20 a copertura del preventivo di spesa, prot. 3560 del 03.11.2011, relativo 
alle opere di cui al punto 2) dell’elenco riportato in premessa; 

- la rimanente quota pari ad € 807,00 viene fina da ora impegnata in via preventiva a copertura delle 
opere di cui al punto 1) dell’elenco di cui in premessa. 

 
Di precisare che  la somma di cui sopra pari ad € 2.811,20 trova imputazione in capo all’intervento cod. 
1.01.05.03 Cap. 1156/3 del Bilancio 2011, gestione competenza, del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i successivi 
adempimenti in merito; 
 
Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’Albo pretorio del Comune di Granozzo con Monticello per giorni 15 consecutivi. 
 

 
   Il Responsabile del Servizio 
(Geom. Davide Mario Fassone) 

 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 21.12.2012 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

 
 
 


